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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 4. december 2017 stillet 

mig følgende spørgsmål 205 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).  

Spørgsmål nr. 205: 

Ministeren bedes udarbejde en revideret tabel 1 og 2 med korrekte oplysninger 

om beboeres uddannelse fra Transport-, Bygnings- og Boligministeriets notat 

af 1. december 2017, angående det som regeringen kalder: ”Liste over ghetto-

områder pr. 1. december 2017”, således at der kan fremlægges korrekte oplys-

ninger, efter at Danmarks Statistik har indsamlet data angående uddannelse 

for indvandrere fra 2004 til 2017? 

Svar: 

Undersøgelsen af indvandreres medbragte uddannelse, som Rockwool Fondens 

Forskningsenhed og Danmarks Statistik har gennemført, har bidraget med 

oplysninger, som ikke har været tilgængelige før.  

Med det nye datagrundlag er der færre borgere, som registreres med ”uoplyst 
uddannelse”. Denne uddannelsesopgørelse har dog langt fra den samme præci-

sionsgrad som de danske uddannelsesregistre. Det skyldes en række forhold:  

 Oplysningerne om indvandreres medbragte uddannelse omfatter selv-

rapporterede data uden dokumentationskrav.  

 Kun 37 pct. af oplysningerne er reelt indsamlet. De øvrige oplysninger, 

for 111.000 indvandrere, er såkaldt imputerede uddannelsesoplysnin-

ger, dvs. at Danmarks Statistik har beregnet og skønnet disse.  

 Imputerede data har normalt 2. prioritet og bruges typisk for at få et 

samlet statistisk billede og kun undtagelsesvis som persondata i sam-

mensatte datasæt som f.eks. ghettolisten.  

Jeg har bedt mit ministerium undersøge, hvilke implikationer der følger af de 

nye uddannelsesdata og hvordan disse kan håndteres i forbindelse med udar-

bejdelsen af næste års ghettoliste. 
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Side 2/2 Ghettokriterierne er fastsat ved lov efter grundige politiske drøftelser af både 

kriterium, grænseværdi og opgørelsesmetode. Da disse forhold hænger sam-

men, kan der ikke uden videre gennemføres ændringer administrativt.  

En potentiel ændring af ghettokriterierne vil således skulle drøftes politisk og 

vedtages i Folketinget. 

 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 

 


